

یک روز تا جام جهانی

توجه فیفا به بازیکنان مسلمان

● فدراسیون جهانی فوتبال در اقدامی جالب و در جهت حمایت از مسلمانان با تغییر برنامه قطعی و ازیش برنامه‌ریزی‌شده خود موافقت کرده است. به گزارش ایسنا، فدراسیون جهانی فوتبال براساس برنامه ازیش‌تعیین‌شده و مطابق عرف رقابت‌های رسمی فوتبال قصد داشت در این دوره از رقابت‌های جام جهانی فوتبال نیز برترین بازیکن هر دیدار را انتخاب و معرفی کند که در نهایت برای مشارکت همه بازیکنان و رفع دغدغه‌های عقیدتی مسلمانان تصمیم گرفت تغییراتی را در شیوه اجرای این برنامه انجام دهد. براساس تصمیم فیفا قرار بود انتخاب برترین بازیکن زمین با مشارکت مردم و حمایت مالی و تبلیغاتی یک شرکت مشروب‌سازی انجام شود، به این صورت که پس از انتخاب بازیکن برتر هر دیدار با رأی مستقیم مردم از طریق سایت فیفا، پس از پایان بازی از این بازیکن تجلیل شود اما مشکل جایی بود که حامی مالی این برنامه که یک شرکت مشروب‌سازی بود، با اهدای جایزه در کنار سکوی تبلیغاتی خود برای بازیکنان مسلمان دغدغه ایجاد می‌کرد و ممکن بود برخی بازیکنان حاضر به حضور در پشت برند این شرکت نشوند، بنابراین فیفا تصمیم گرفت در نحوه اجرا و حتی طرح نام این برنامه تجدینظر کند. فیفا می‌دانست که قطعا در برخی از رقابت‌ها انتخاب یک بازیکن مسلمان حتمی است، بنابراین پس از بررسی موضوع و طرح ایراد وارده و اسکان عدم حضور و مشارکت بازیکنان مسلمان، تصمیم گرفت شیوه اجرای این برنامه را تغییر دهد. این اتفاق در حالی رخ داده که قرار است بازیکن برتر هر دیدار پس از انتخاب توسط مردم بدون ذکر نام این شرکت مشروب‌سازی و رفع سایر موانع تبلیغاتی معرفی و از او تجلیل شود. فیفا علاوه بر نگرانی از امکان عدم حضور بازیکنان مسلمان منتخب در کنار برند و نام این شرکت، خواسته است از این طریق امکان تفاهم و همراهی همه افکار و عقاید در رویدادی مهم مانند جام جهانی را فراهم کند.

کی‌روش چهارمین سرمربی مسن جام جهانی

● سرمربی تیم ملی فوتبال ایران چهارمین مربی مسن حاضر در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه است. به گزارش ایسنا به‌نقل از مارکا، جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تقابل ۳۲ سرمربی است. آنها برای رساندن تیمشان به بهترین رتبه تلاش خود را خواهند کرد. مسن‌ترین سرمربی حاضر در این بازی‌ها اسکار واشنگتن تابارس است. او با ۷۱ سال سن هدایت اروگوئه را در این بازی‌ها برعهده خواهد گرفت. خوسه پگرن، سرمربی ۶۸ساله کلمبیا دوم است. پس از پگرن، برت فان مارویک در رتبه سوم دیده می‌شود. سرمربی تیم ملی استرالیا ۶۶ساله است. کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، در رتبه بعدی قرار دارد. او ۶۵ساله است. جوان‌ترین سرمربی حاضر در روسیه الیو سیسه است. او در ۴۲سالگی تیم ملی فوتبال سنکال را در جام جهانی هدایت خواهد کرد.

الحکیمی به دیدار ایران می‌رسد

● اشرف الحکیمی، یکی از سرشناس‌ترین بازیکنان تیم ملی فوتبال مراکش است که در نال‌مادرید بازی می‌کند. الحکیمی در دیدار دوستانه اخیر مراکش مصدوم شد و در نیمه دوم نتوانست به بازی ادامه دهد تا خیرهایی درباره غیبت او در دیدار نخست برابر تیم ملی فوتبال ایران به گوش برسد. سایت عربی کسوره اعلام کرد که آسیب‌دیدگی الحکیمی جدی نیست و او مشکلی برای همراهی تیمش مقابل ایران ندارد.

برنامه – جام جهانی
۲۴ خرداد۱۳۹۷/ پنجشنبه
روسیه- عربستان
ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه لوژنیکي مسکو، گروه A
۲۵ خرداد۱۳۹۷/ جمعه
مصر- اروگوئه
ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه اکتانبروگر، گروه A
ایران- مراکش
ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه سن‌پترزبورگ، گروه B
اسپانیا- پرتغال
ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه فیشت‌سوچی، گروه B
۲۶ خرداد۱۳۹۷/ شنبه
فرانسه- استرالیا
ساعت ۱۴:۳۰، ورزشگاه کازان، گروه C
آرژانتین- ایسلند
ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه اسپارتاک مسکو، گروه D
برو- دانمارک
ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه سارنسک، گروه C
کرواسی- نچریه
ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه کالینینگراد، گروه D



ایران در تاریخ جام جهانی چه کارنامه‌ای به جا گذاشته است؟

چهار صحنه ماندگار

خورد. زمانی که ایرج دانایی‌فرد، گوش چپ ایران با

تیم‌های با تجربه این تورنمنت معتبر محسوب نمی‌شود. ایران البته فرصت حضور در تمامی ۲۰ دوره گذشته را هم نداشته و تلاش ایران برای حضور در بین بزرگان، از جام جهانی ۱۹۷۴ شروع شد. جام جهانی ۱۹۷۸، ۱۹۹۸، ۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ ادواری بوده که ایران موفق شده حضور در این رویداد بزرگ را تجربه کند. ایران هرگز موفق به صعود از گروه خود نشده است و در ۱۲ بازی ایران در جام جهانی تنها یک برد دیده می‌شود. تاریخچه ایران در جام جهانی را می‌توان در چهار صحنه مشاهده کرد.

یک-اولین گل،اولین امتیاز

ایران با دبیداری حضور در جام جهانی ۱۹۷۴ را از دست داد. این تیم در آن زمان قدرت اصلی فوتبال آسیا بود. دلیل اینکه ایران به جام جهانی ۱۹۷۴ نرسید، این بود که در آن زمان برای آسیا و اقیانوسیه تنها یک سهمیه در نظر گرفته شده بود و ایران در آن‌گام مقابل استرالیا کم آورد. چهار سال بعد اما این اشتباه تکرار نشد. ایران پس از سه بار قهرمانی در جام ملت‌های آسیا، حضور مداوم در المپیک و قهرمانی بازی‌های آسیایی با اقتدار به جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین صعود کرد، صعودی تاریخی و مقتدرانه. شاگردان حشمت مهاجرانی در جام جهانی

۱۹۷۸ با هلند، پرو و اسکاتلند هم‌گروه شدند؛ یک گروه سخت. ایران در اولین بازی خود در آرژانتین به مصاف نایب‌قهرمان جام جهانی قبل، هلند، رفت. تیم ناپخته ایران در اولین بازی خود در تاریخ جام جهانی با سه گل «رئسینرینگ» مغلوب حریف قدرتمند خود شد. چهار روز بعد، تیم ملی کشورمان در دومین دیدار خود مقابل اسکاتلند قرار گرفت. اسکاتلند جمعی از بزرگان فوتبال



بریتانیا را در ترکیب خودش داشت. تیم ملی درحالی‌که با گل به خودی آندرانیک اسکندریان از حریف خود عقب افتاده بود، با گل ایرج دانایی‌فرد کار را به تساوی کشاند تا اولین امتیاز خود در تاریخ جام جهانی را کسب کند؛ یک نتیجه تاریخی برای ایران. اولین صحنه ماندگار تاریخ فوتبال ایران در دقیقه ۶۰ بازی ایران و اسکاتلند رقم

ورزش



دانست. برای ایرانی‌ها بردن آمریکا خیلی مهم بود. دو تیم در روز بازی جوانمردانه فیفا رفتاری دوستانه با هم داشتند. عکس مشترکشان به یکی از تصاویر ماندگار جام بود. در بازی با هلند، حسن نایب‌آقا گوش چپ ایران زد. بازیکنی که داتا گل‌زن نبود، روی ساتر جواد زینچه گلی تاریخی به ثمر رساند. گلی که در آن زمان گل قرن لقب گرفت. مهدی مهدوی‌کیا در نیمه دوم گل دوم را زد تا ایران اولین بردش در تاریخ جام جهانی را جشن بگیرد. ایرانی‌ها اولین پیروزی‌شان در تاریخ جام جهانی را جشن گرفتند. تیم شایسته ایران در بازی سوم نتوانست مقابل آلمان خودی نشان دهد و به کارش در فرانسه پایان داد.

سه-لگدکرمی

ایران امیدوارانه به سومین جام جهانی‌اش پای گذاشت. تیم ملی با هدایت برانکو ایوانکوویچ بدون دردسر پای به جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان گذاشت. ایران در آن زمان تیمی پرستاره بود؛ از طرفی در جام ملت‌های آسیای ۲۰۰۴ هم نمایشی دلپذیر ارائه کرد. انتظاها از تیم بسیار بالا بود. مردم و رسانه‌ها انتظار داشتند ایران از گروه خود در مصاف با مکزیک، پرتغال و آنگولا بالا بیاید. آنچه در آلمان رقم خورد، با انتظارات فاصله زیادی داشت. در آن مقطع چند بازیکن ایران از جمله علی کریمی، مهدی مهدوی‌کیا، وحید هاشمیان، فریدون زندی و رحمان رضایی در اروپا بازی می‌کردند، اکثر آنها اما قبل از جام مصدوم شدند و با ناآمادگی راهی آلمان شدند. از طرفی در اطراف تیم درگیری شدید بین فدراسیون فوتبال و سازمان تربیت‌بدنی وجود داشت. در تیم هم آن انسجام سال‌های قبل دیده نمی‌شد. بازیکنان وفاق قبل را نداشتند. به هر ترتیب ایران در بازی اول در شرایطی که می‌توانست



داور صرب این صحنه را پنالتی نگرفت تا تیم ملی ایران از رسیدن به بهترین نتیجه تاریخش محروم شود. اگر آن صحنه پنالتی گرفته می‌شد، شاید یکی از شگفتی‌های بزرگ تاریخ جام جهانی رقم می‌خورد. ایران در بازی سوم خود هم به یوسنی‌وهرزگوین ۳-یک باخت و مانند سه دوره قبل نتوانست از گروه خود صعود کند.

قدوس که پیش‌تر سوئدی بود، مشکلی برای پوشیدن کفش‌های نایکی نداشت و حالا که قرار است برای ایران بازی کند، نایکی او را مشمول تحریم کرده است. هم «بی‌این‌اسپرتس» و هم «اسکای‌اسپرتس» از کی‌روش درباره این کمپانی سؤال کردند و کی‌روش هم ضمن انتقاد از این رفتار نایکی خبر داد که بازیکنانش از این کمپانی کفش می‌خرند و اتفاقا نایکی باید از این موضوع بسیار خوشحال باشد و به خودش بیبالد. کی‌روش در پایان این بحث رو به خبرنگار خارجی حاضر در کمپ گفت: «خودم هم کفش هایم را از نایکی می‌خرم و قرار دادمی در کار نیست».

روحیه حرف اول را می‌زند

سه بازیکن تیم ملی که روز گذشته رودرویی خبرنگاران قرار گرفتند، رشید مظاهری، مجید حسینی و مهدی طارمی بودند که هر سه با روحیه‌ای بالا درباره وضعیت تیم ملی صحبت کردند و خبر دادند همان قدر که ما برای مراکش احترام قائل هستیم، خود مراکشی‌ها به ما فوق‌العاده زیاد احترام می‌گذارند. مظاهری هم که کلا از خبرنگاران ناامید انتقاد داشت و می‌گفت اتفاقا لغو بازی‌های دوستانه انگیزه ما را برای درخشیدن بیشتر کرده است.

هواداران پشت درهای کمپ

بعد از مصاحبه، خبرنگاران ۱۵ دقیقه از تمرین تیم ملی را دیدند و بعد به بیرون هدایت شدند تا تیم ملی به ادامه تمرینات تاکتیکی‌اش بپردازد. این بار اما در بیرون از کمپ غوغایی برپا بود. تعدادی از هواداران تیم ملی خودشان را به کمپ رسانده بودند و با صدای بلند شاگردان کی‌روش را تشویق می‌کردند. آنها که شعرهای زیادی سر می‌دادند، می‌گفتند به محل تمرین راهشان نداده‌اند وگرنه شلوغ‌کاری بیشتری داشتند. این هواداران پس از آنکه ۱۵دقیقه‌ای با هیجان بالا به تشویق تیم ملی پرداختند، در گفت‌وگو با رسانه‌های خارجی قول صعود تیم ملی به مرحله بعدی رقابت‌های جام جهانی را دادند.

خبر

بیانیه «نایکی» درباره کفش بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران

● کمپانی کفش نایکی در بیانیه‌ای اعلام کرد به علت اینکه یک کمپانی آمریکایی است و آمریکا تحریم‌هایی را علیه ایران اعمال کرده است، نمی‌تواند کفش بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران را درحال‌حاضر تأمین کند. به گزارش ایسنا و به‌نقل از ساکرت، اخیرا کمپانی نایکی اعلام کرده بود که نمی‌تواند به بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران برای بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه کفش بدهد. دلایل مختلفی برای این اتفاق در رسانه‌ها مطرح شد که در نهایت کمپانی نایکی در بیانیه‌ای اعلام کرد دلیل این اتفاق تحریم‌های آمریکا علیه ایران است. در این بیانیه آمده است: تحریم‌های آمریکا به این معنا است که نایکی به‌عنوان یک کمپانی آمریکایی نمی‌تواند کفش فوتبال‌یست‌های تیم ملی ایران را درحال‌حاضر تأمین کند. تحریم‌ها سال‌هاست که وجود دارد اما براساس قانون قابل اجرا هستند.

اعلام این خبر باعث شد اعضای فدراسیون ایران به این اتفاقات واکنش نشان دهند. فدراسیون ایران در نامه‌ای از فیفا خواست دراین‌باره توضیحاتی دهد و کمک کند که مشکلات حل شود. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، نیز در واکنش به این اتفاق اعلام کرد که بازیکنان به لوازم ورزشی خود عادت کرده‌اند و درست نیست که تنها یک هفته قبل از این مسابقات مهم لوازم خود را تغییر دهند. بازیکنان ایرانی روش‌های مختلفی برای اینکه کفش خود را برای مسابقات تأمین کنند در نظر گرفتند. برخی از آنها از هم‌تیمی‌های خارجی خود درخواست کردند که به آنها کفش قرض دهند. طبق گفته یکی از مسئولان تیم برخی از بازیکنان از دوستانشان خواستند برایشان کفش تهیه کنند و برخی به سادگی به مغازه‌ها رفتند و کفش خریدند. بیشتر تیم‌های حاضر در جام جهانی اسپانسرهای کفش دارند و هر بازیکن چند گزینه کفش برای پوشیدن دارد. حتی برخی از بازیکنان براساس آب‌وهوا و شرایط زمین کفش‌های خود را در میانه بازی تغییر می‌دهند. لباس تیم ملی فوتبال ایران از سنوی کمپانی آدیداس تأمین شده است. البته این کمپانی آلمانی اسپانسر تیم نیست و فقط لباس‌ها را به فدراسیون فوتبال ایران فروخته است.

صعود دختران والیبالیست به یک‌هشتم نهایی آسیا

● تیم ملی والیبالی دختران زیر ۱۹ سال ایران برابر ماکائو به پیروزی رسید و در دور بعدی مسابقه‌های قهرمانی والیبالی دختران آسیا صعود کرد. ملی‌پوشان کشورمان دیروز در آخرین بازی دور مقدماتی این مسابقات ماکائو را با نتیجه ۳ بر صفر شکست دادند و به مرحله یک‌هشتم نهایی این مسابقه‌ها صعود کردند. آنها هر سه ست این بازی را با نتایج ۲۵ بر ۲۵، ۱۸ بر ۲۵ و ۱۲ بر ۲۵ به سود خود به پایان رساندند تا به‌عنوان صدرنشین گروه به مرحله بعد صعود کنند. هنگ‌کنگ نیز با پیروزی بر استرالیا به‌عنوان تیم دوم صعود کرد. تیم ملی دختران ایران در مرحله مقدماتی قهرمانی والیبالی دختران زیر ۱۹ سال آسیا سه بازی برابر هنگ‌کنگ، استرالیا و ماکائو انجام داد که در مجموع با دو برد و شکست برابر استرالیا به کار خود در این مرحله پایان داد و فردا ساعت ۱۰ صبح به وقت ایران رقابت خود را در مرحله یک‌هشتم نهایی این مسابقه‌ها آغاز می‌کند. نوزدهمین دوره مسابقه‌های والیبالی جوانان دختر زیر ۱۹ سال آسیا از ۲۰ تا ۲۷ خرداد ماه و با حضور ۱۶ تیم در ویتنام برگزار می‌شود که دختران والیبالیست ایران در گروه C در مقدماتی این رقابت‌ها با تیم‌های استرالیا، ماکائو و هنگ‌کنگ هم‌گروه است.

دروازه‌بان ایرانی–آمریکایی درراه تیم ملی واترپلو

● کادر فنی تیم ملی واترپلو عملکرد یک دروازه‌بان ایرانی – آمریکایی را زیر نظر گرفته است. به گزارش فارس، تیم ملی واترپلو زیر نظر الکساندر چیریبج خود را برای حضور در بازی‌های آسیایی چاکارتا آماده می‌کند. واترپلوئیست‌های ایران هم‌اکنون در اردوی آماده‌سازی صربستان حضور دارند و چند بازی دوستانه هم در این کشور برگزار کرده‌اند. گفته می‌شود کادر فنی تیم ملی واترپلوی ایران عملکرد امیرحسین وخشور، دروازه‌بان ۳۲ساله ایرانی–آمریکایی را زیر نظر دارد و در صورت صلاحدید این بازیکن برای بازی‌های آسیایی به جمع نفرتا تیم ملی اضافه خواهد شد.

نقل وانتقالات

- اللهمار صیادمنش، بازیکن تیم جوانان ایران، با امضای قراردادی پنج ساله به استقلال پیوست.
- سروش رفیعی برای پیوستن به پرسپولیس با برانکو ایوانکوویچ مذاکره کرد.

اطلاعیه صاحبان محترم مشاغل (اشخاص حقیقی)

شما می توانید، بدون مراجعه به اداره مالیاتی از طریق سامانه www.tax.gov.ir اظهارنامه الکترونیکی خود را حداکثر

تا پایان خرداد ماه سالجاری ارسال و مالیات مربوطه را نیز پرداخت نمایید.

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

روابط عمومی سازمان مالیاتی کشور

